



Dodatek č.1

**ke Smlouvě o dílo č. 130807 uzavřené dne 12.08.2013
(dále jen jako „ smlouva o dílo “).**

I. Smluvní strany

1. Město Nové Město na Moravě

se sídlem Vratislavovo nám. 103, 592 31 Nové Město na Moravě
zastoupené Michalem Šmardou, starostou města
ve věcech technických je oprávněn jednat: Ing. Lubomír Kubík, investiční technik
IČ 00294900
DIČ CZ00294900
bankovní spojení Komerční banka, a.s., Nové Město na Moravě
č.ú. 1224751/0100
(dále jen „objednatel“)

2. SPH stavby s.r.o.

se sídlem Průmyslová 1414, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem
zapsaný v OR u KS v Brně, oddíl C, vložka 38708
zastoupená Ing. Radkem Pospíšilem, jednatelem
ve věcech technických je oprávněn jednat: Ing.arch. Petr Horáček, jednatel
IČ 26230470
DIČ CZ26230470
bankovní spojení Komerční banka, a.s.
č.ú. 27-3948420257/0100
(dále jen „zhotovitel“)

uzavírají tímto níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek číslo 1, kterým se výše specifikovaná smlouva o dílo, jejímž předmětem je zhotovení díla „Lávka přes vodní tok Bobrůvka v Novém Městě na Moravě“, mění a doplňuje následovně:

II.

- II.1** Mění se předmět plnění specifikovaný čl. 2 smlouvy o dílo a její přílohou následovně:
z důvodu zvodnění a nestabilní a nez hutnitelné zeminy v podloží se upravuje způsob založení podpor a zemních prací takto:
- zvyšuje se objem odkopávek v důsledku nutnosti snížení základové spáry na únosnou zeminu
 - doplňuje se podsyp z drceného kameniva a podkladní vrstva z podkladního betonu pro vyrovnání výšky základové spáry
 - z technologických a bezpečnostních důvodů se doplňuje pažení jam a bednění spodní části základových patek
 - z důvodu nez hutnitelné stávající zeminy se doplňuje úprava zásypů pod přechodovými deskami na obou stranách lávky a dlažbou břehů toku

Podrobně je změna rozsahu díla specifikována v příloženém položkovém rozpočtu změn, který je přílohou č.2 smlouvy o dílo a nedílnou součástí tohoto dodatku.

II.2 V čl.5 odst. 1 smlouvy o dílo „Cena díla“ se text ve znění:

„1. Objednatel se zavazuje, že za provedení díla podle čl. 2 této smlouvy uhradí zhotoviteli smluvní cenu ve výši

<i>základ pro základní sazbu DPH</i>	<i>1.021.674,00 Kč</i>
<i>základ pro sníženou sazbu DPH</i>	<i>0,00 Kč</i>
<i>k této ceně bude připočteno: základní DPH (21%) ve výši</i>	<i>214.552,00 Kč</i>
<i>snížené DPH (15%) ve výši</i>	<i>0,00 Kč</i>

Celková cena vč.DPH činí 1.236.226,00 Kč (dále jen „cena“)

Objednatel prohlašuje, že fakturovaná práce není používána k ekonomické činnosti a ve smyslu informace GFŘ a MFČR ze dne 09.11.2011 nebude pro tuto zakázku aplikován režim přenesené daňové povinnosti podle § 92a zákona č.235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších změn a doplňků.“

ruší a nahrazuje textem:

„1. Objednatel se zavazuje, že za provedení díla podle čl. 2 této smlouvy uhradí zhotoviteli smluvní cenu ve výši

<i>základ pro základní sazbu DPH</i>	<i>1.120.164,00 Kč</i>
<i>základ pro sníženou sazbu DPH</i>	<i>0,00 Kč</i>
<i>k této ceně bude připočteno: základní DPH (21%) ve výši</i>	<i>235.235,00 Kč</i>
<i>snížené DPH (15%) ve výši</i>	<i>0,00 Kč</i>

Celková cena vč.DPH činí 1.355.399,00 Kč (dále jen „cena“)

Objednatel prohlašuje, že fakturovaná práce není používána k ekonomické činnosti a ve smyslu informace GFŘ a MFČR ze dne 09.11.2011 nebude pro tuto zakázku aplikován režim přenesené daňové povinnosti podle § 92a zákona č.235/2004 Sb., o DPH, ve znění pozdějších změn a doplňků.“

přičemž změna je způsobena změnou předmětu plnění popsanou v čl.II.1 tohoto dodatku.

III.

Ostatní ustanovení a ujednání smlouvy o dílo tímto dodatkem nedotčené zůstávají v platnosti.

IV.

IV.1 Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními stranami.

IV.2 Tento dodatek byl sepsán ve 4 vyhotoveních s platností originálu, a každá ze smluvních stran obdrží dvě z nich.

IV.3 Smluvní strany tímto souhlasně prohlašují, že mají plnou, nijak neomezenou způsobilost k právům a povinnostem a k právním úkonům, a že jim nejsou známy skutečnosti, které by vylučovaly či ohrožovaly uzavření a realizaci tohoto dodatku.

IV.4 Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek uzavírají svobodně, vážně, určitě, prosti jakéhokoliv omylu, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují níže své vlastnoruční podpisy.

IV.5 Tento dodatek byl uzavřen v souladu s usnesením Rady města Nové Město na Moravě přijatým na její 72. řádné schůzi dne 21.10.2013 pod bodem č. 11 programu.

IV.6 Nedílnou součástí dodatku je:

Příloha č.2 smlouvy o dílo – Položkový rozpočet změn.

v Novém Městě na Moravě
dne 23. 10. 2013

za objednatele:

Michal Šmarda
starosta města



v Bystřici nad Pernštejnem
dne 23. 10. 2013

za zhotovitele:

Ing. Radek Pospíšil
jednatel



Stavíme na
pevných základech

17

SPH stavby s.r.o.
Průmyslová 1414, CZ 593 01
Bystřice nad Pernštejnem
DIČ CZ26230470
tel. +420 566 560 941
www.sph-stavby.cz





**POLOŽKOVÝ
ROZPOČET ZMĚN**

POLOŽKOVÝ ROZPOČET

Rozpočet	2	změna - dodatek č.1	JKSO	
Objekt	Název objektu		SKP	
01	Lávka		Měrná jednotka	
Stavba	Název stavby		Počet jednotek	0
20131600	Lávka přes vodní tok Bobrůvka v NMNM		Náklady na m.j.	0
Projektant			Typ rozpočtu	
Zpracovatel projektu	0			
Objednatel	Město Nové Město na Moravě			
Dodavatel	SPH stavby s.r.o.		Zakázkové číslo	
Rozpočtoval			Počet listů	

ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Základní rozpočtové náklady		Ostatní rozpočtové náklady		
Z	HSV celkem	98 490	Ztížené výrobní podmínky	0
R	PSV celkem	0	Oborová přírážka	0
M	M práce celkem	0	Přesun stavebních kapacit	0
N	M dodávky celkem	0	Mimostaveništní doprava	0
ZRN	ZRN celkem	98 490	Zařízení staveniště	0
			Provoz investora	0
HZS	HZS	0	Kompletační činnost (IČD)	0
ZRN+HZS	ZRN+HZS	98 490	Ostatní náklady neuvedené	0
ZRN+ost.náklady+HZS	ZRN+ost.náklady+HZS	98 490	Ostatní náklady celkem	0

Vpracoval	Za zhotovitele	Za objednatele
Jméno :	Jméno : Ing. Radek POSPÍŠIL	Jméno : <i>MUDRAK ŠPIAZDA</i>
Datum :	Datum : <i>23. 10. 2013</i>	Datum : <i>23. 10. 2013</i>
Podpis :	Podpis: 	Podpis: 
	 Stavíme na pevných základech	
	SPH stavby s.r.o. DIČ CZ26230470 Průmyslová 14/14, CZ 593 01 tel. +420 566 560 941 Bystřice nad Pernštejnem www.sph-stavby.cz	

Základ pro DPH	21,0 %	98 490 Kč
DPH	21,0 %	20 683 Kč
Základ pro DPH	0,0 %	0 Kč
DPH	0,0 %	0 Kč
CENA ZA OBJEKT CELKEM		119 173 Kč

Poznámka :

Stavba :	20131600 Lávka přes vodní tok Bobrůvka v NMNM	Rozpočet :	2
Objekt :	01 Lávka	změna - dodatek č.1	

REKAPITULACE STAVEBNÍCH DÍLŮ

Stavební díl	HSV	PSV	Dodávka	Montáž	HZS
1 Zemní práce	81 706	0	0	0	0
2 Základy a zvláštní zakládání	14 541	0	0	0	0
4 Vodorovné konstrukce	2 244	0	0	0	0
CELKEM OBJEKT	98 490	0	0	0	0

VEDLEJŠÍ ROZPOČTOVÉ NÁKLADY

Název VRN	Kč	%	Základna	Kč
Ztížené výrobní podmínky	0	0,0	98 490	0
Oborová přírážka	0	0,0	98 490	0
Přesun stavebních kapacit	0	0,0	98 490	0
Mimostaveništní doprava	0	0,0	98 490	0
Zařízení staveniště	0	0,0	98 490	0
Provoz investora	0	0,0	98 490	0
Kompletační činnost (IČD)	0	0,0	98 490	0
Rezerva rozpočtu	0	0,0	98 490	0
CELKEM VRN				0

Položkový rozpočet

Stavba :	20131600 Lávka přes vodní tok Bobrůvka v NMNM	Rozpočet: 2
Objekt :	01 Lávka	změna - dodatek č.1

P.č.	Číslo položky	Název položky	MJ	množství	cena / MJ	celkem (Kč)
Díl: 1		Zemní práce				
1	115101201R00	Čerpání vody na výšku do 10 m, přítok do 500 l	h	117,00	64,00	7 488,00
2	131101101R00	Hloubení nezapažených jam v hor.2 do 100 m3	m3	47,55	140,00	6 656,65
3	131201101R00	Hloubení nezapažených jam v hor.3 do 100 m3	m3	38,90	230,00	8 947,58
4	151101201R00	Pažení stěn výkopu - příložné - hloubky do 4 m	m2	34,30	61,00	2 092,30
5	151101211R00	Odstranění pažení stěn - příložné - hl. do 4 m	m2	10,00	24,00	240,00
6	161101102R00	Svislé přemístění výkopku z hor.1-4 do 4,0 m	m3	86,45	115,00	9 941,75
7	167101102R00	Nakládání výkopku z hor.1-4 v množství nad 100 m3	m3	86,45	45,00	3 890,25
8	174101101R00	Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním	m3	86,45	55,00	4 754,75
9	02	Vodorovné přemístění výkopku z hor.1-4 dle možnosti dodavatele, vč. uložení a upravení svahu	m3	96,13	80,00	7 690,00
10	1 R 01	Zajištění a ztužení pažení pomocí dřevěných kůlů a táhel	kpl	1,00	3 500,00	3 500,00
11	583319002	Kamenivo těžené frakce 0/125	t	90,00	250,00	22 500,00
12	60596005	Rezivo na výrobu pažení	m3	0,90	4 450,00	4 005,00
Celkem za		1 Zemní práce				81 706,28
Díl: 2		Základy a zvláštní zakládání				
13	271531112R00	Polštář základu z kameniva hr. drceného 32-63 mm pod podkladní beton	m3	6,24	931,00	5 809,44
14	275351215R00	Bednění stěn základových patek - zřízení	m2	20,94	346,00	7 244,55
15	275351216R00	Bednění stěn základových patek - odstranění	m2	20,94	71,00	1 486,60
Celkem za		2 Základy a zvláštní zakládání				14 540,59
Díl: 4		Vodorovné konstrukce				
16	451315114U00	Podklad vrstva -10cm beton C12/15 pod žb patky	m2	9,12	246,00	2 243,52
Celkem za		4 Vodorovné konstrukce				2 243,52